
 

  

 

1 
   

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO:  62156489  

Provozní jednotka:  Školní zemědělský podnik Žabčice 
Zemědělská 53 
664 63 Žabčice 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Název rámcové dohody: Rámcová dohoda na dodávku osiva kukuřice 2024 

Druh rámcové dohody: Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“)  

 

 

Zadavatel – Mendelova univerzita v Brně – v souladu s § 50 zákona oznamuje, že ve věci 

zadávacího řízení k výše uvedené rámcové dohodě 

 

ROZHODL 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

 

Obchodní firma nebo název: NAVOS, a.s. 

Sídlo: Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž  

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 47674857 

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

 

1. Identifikace zadávacího řízení  

Rámcová dohoda „Rámcová dohoda na dodávku osiva kukuřice 2023“ uveřejněná na 

profilu zadavatele  https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6831.html dne 1. 2. 2024. 

  



 

  

 

2 
   

 

2. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku  

 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma, IČO a sídlo účastníka 

1 PRONACHEM spol. s r.o., IČO 25544217, se sídlem Bystrcká 1096/50, 

Komín, 624 00 Brno 

2 NAVOS, a.s., IČO 47674857, se sídlem Čelakovského 1858/27, 767 01 

Kroměříž 

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  
 
  Není relevantní pro toto zadávací řízení.  

 

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v článku 6. výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace způsob hodnocení 
nabídek následovně: 
 
„6.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání rámcové dohody je ekonomická výhodnost nabídky, 
přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude v souladu s § 114 ZZVZ hodnocena dle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH za předpokládané množství – kumulativní součet nabídkových cen v Kč 
bez DPH za předpokládané množství komodit uvedený účastníkem v příloze č. 1 zadávací dokumentace 
v tabulce v řádku s označením „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“. Nejnižší nabídková cena v Kč 
bez DPH je současně jediným hodnotícím kritériem. 
6.2 Nabídková cena za každou požadovanou komoditu je součin ceny za uvedenou výsevní 
jednotku a celkový počet výsevních jednotek požadovaný zadavatelem. 
6.3 Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za 
předpokládané množství. Ostatní nabídky pak budou analogicky seřazeny vzestupně od nejnižší 
nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu.“ 
 
Výsledek hodnocení nabídek: 

 
Hodnocení nabídek provedla zadavatelem jmenovaná komise. 

Účastník  Nabídková cena v Kč bez DPH  Výsledné pořadí 

PRONACHEM spol. s r.o., IČO 
25544217, se sídlem Bystrcká 
1096/50, Komín, 624 00 Brno 

1 836 855 2. 

NAVOS, a.s., IČO 47674857, se sídlem 
Čelakovského 1858/27, 767 01 
Kroměříž 

1 781 080 1. 

 
Hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky předložil účastník NAVOS, a.s., IČO 47674857, se sídlem 
Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž (dále také „vybraný dodavatel“ nebo „účastník“). Hodnotící 
komise se také zabývala nabídkovou cenou účastníka z hlediska toho, zda se nejedná o mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. Hodnotící komise shledala, že účastník NAVOS, a.s., předložil Technickou 
specifikaci řádně vyplněnou dle požadavků zadavatele, s oceněním všech položek. Hodnotící komise 
konstatovala, že ceny jednotlivých položek i celková nabídková cena jsou cenami v místě a čase 
obvyklými.  



 

  

 

3 
   

 

 
Nabídková cena účastníka NAVOS, a.s., je rovněž v souladu s maximálně přípustnou hodnotou tak, jak 
byla zadavatelem stanovena ve Výzvě k podání nabídek včetně zadávací dokumentace. 
 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provedla zadavatelem jmenovaná komise, která 

učinila následující zjištění. 

Posouzení splnění kvalifikace: 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace v bodu 5. výzvy k podání nabídek včetně 
zadávací dokumentace tak, že kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže 
splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona. 
Dodavatel je podle § 53 odst. 4 zákona oprávněn v nabídce nahradit doklady o splnění základní a 
profesní způsobilosti čestným prohlášením. 

Splnění základní způsobilosti 

Čestné prohlášení účastníka o splnění kvalifikace datované dne 15. 2. 2024 a podepsané Ing. Petrem 
Foukalem, místopředsedou představenstva, a Ing. Milanem Foltýnem, členem představenstva. 

Splnění profesní způsobilosti 

Čestné prohlášení účastníka o splnění kvalifikace datované dne 15. 2. 2024 a podepsané Ing. Petrem 
Foukalem, místopředsedou představenstva, a Ing. Milanem Foltýnem, členem představenstva. 

Požadavky zadavatele na prokázání požadované kvalifikace byly splněny v plném rozsahu. 

Požadavky na splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení 

Nabídka účastníka obsahuje vyplněný krycí list nabídky i čestné prohlášení o vázanosti zadávacími 

podmínkami (akceptace zadavatelem stanovených obchodních podmínek). 

Nabídka účastníka obsahuje vyplněnou přílohu č. 1 (technická specifikace), ve které jsou uvedeny 
specifikace požadovaných komodit. Technická specifikace požadovaných komodit uvedená v nabídce 
účastníka se shoduje s technickou specifikací stanovenou v zadávací dokumentaci, a tudíž ji hodnotící 
komise považuje za splněnou. 

Hodnotící komise v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zjistila, že vybraný 
dodavatel v nabídce splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. Hodnotící komise rovněž 
posoudila výši nabídkové ceny vybraného dodavatele, přičemž jeho nabídková cena nebyla shledána 
mimořádně nízkou. 

 

III. 
 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a na základě výše uvedeného rozhodl o 
výběru dodavatele – účastníka NAVOS, a.s., IČO 47674857, se sídlem Čelakovského 
1858/27, 767 01 Kroměříž – jak je uvedeno shora.  
   
V Brně 

 

…………………….………..……………… 

           prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
                     rektor 


		2024-02-28T12:33:57+0100




